
                                                                                                                                                          
 

                                                             

    Г Л А В А  

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА      

     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От ____10.12.2021_______________                                                                     №____851___________      

   

Г. ВОЛОКОЛАМСК 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа 
Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 

 на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального 
района от 15.10.2019 № 530  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

постановлением главы Волоколамского городского округа Московской области от 27.03.2020 
№ 206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Волоколамского городского округа Московской области» и в связи с необходимостью внесения 
корректировок в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 
2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
на 2020-2024 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением главы 
Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 530, следующие изменения: 

1.1 п.1. «Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа 
Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 
годы к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

1.2 п. 1.1 Паспорт подпрограммы I «Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной 
современной медиасреды» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 
2 к настоящему постановлению; 



  1.3 п. 1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы Подпрограмму I 
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению; 

  1.4 п. 1.6. Форма представления финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
мероприятий муниципальной программы 1 «Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной 
современной медиасреды» на 2020-2024 годы к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

  1.5 п. 2.1. Паспорт подпрограммы II «Мир и согласие. Новые возможности» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению; 

  1.6 п. 2.4. Перечень мероприятий подпрограммы II «Мир и согласие. Новые 
возможности» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению; 

  1.7 п. 2.5. Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации мероприятий муниципальной подпрограммы к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;  

  1.8 п. 3.1. Паспорт подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление 
Московской области» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению; 

  1.9 п.3.4. Перечень мероприятий подпрограммы III «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему постановлению; 

  1.10 п. 3.6. Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению; 

  1.11 п.4.1. Паспорт подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья» на 2020-2024 годы» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему 
постановлению;   

  1.12 п. 4.2. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему 
постановлению; 

  1.13    п. 4.3. Представление обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации мероприятий подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья» 2020-2024 годы к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему 
постановлению;   

  1.14 п. 5.1. Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему постановлению; 

  1.15 п. 5.4. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 
на 2020-2024 годы к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к 
настоящему постановлению;   

  1.16 п. 5.5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
мероприятий муниципальной подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» на 2020-
2024 годы к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 16 к настоящему 
постановлению; 

  1.17 п.6.1. Паспорт подпрограммы VI «Развитие туризма в Московской области» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 17 к настоящему 
постановлению; 

  1.18 п. 6.4. Перечень мероприятий подпрограммы VI «Развитие туризма в Московской 
области» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему 



постановлению; 
  1.19 п. 6.5. Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 19 к настоящему постановлению; 

  1.20 п. 7.1. Паспорт подпрограммы VII “Развитие добровольчества (волонтерства) в 
Московской области к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 20 к 
настоящему постановлению; 

  1.21 п.7.2. Перечень мероприятий подпрограммы VII «Развитие добровольства 
(волонтерства) в Московской области к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 21 к настоящему постановлению; 

  1.22 п. 7.3. Представление обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации мероприятий подпрограммы VII «Развитие добровольчества (волонтерства) в 
Московской области к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 22 к 
настоящему постановлению. 

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации 
Волоколамского городского округа. 

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Волоколамского городского округа Московской области Т.В. Мозоль. 

 
 

 
Глава Волоколамского 
городского округа                  М.И. Сылка                      М.И. Сылка



 
Приложение № 1 
к постановлению главы 
Волоколамского городского округа  

                                                                                                                                             от   _10.12.2021_____№ __851_________       
 

1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»  

на 2020-2024 годы 
 

Координатор муниципальной программы Начальник Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского городского округа, Смирнов Евгений 
Александрович 

Муниципальный заказчик муниципальной программы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел социальных коммуникаций и организационной работы, протокола и 
контроля Организационно-контрольного управления) 

Цели муниципальной программы Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Волоколамского городского округа 
Московской области и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного 
самоуправления Волоколамского городского округа Московской области, укрепления межнационального и 
межконфессионального мира и согласия, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально 
ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной самореализации, развития туризма в 
Волоколамском городском округе Московской области 

Перечень подпрограмм Подпрограмма I " Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской 
области, создание доступной современной медиасреды". 

Подпрограмма II "Мир и согласие. Новые возможности". 

Подпрограмма III “Эффективное местное самоуправление Московской области". 

Подпрограмма IV "Молодежь Подмосковья". 

Подпрограмма V " Обеспечивающая подпрограмма". 

Подпрограмма VI " Развитие туризма в Московской области" 
 
Подпрограмма VII «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области» 

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  2024 год  

Средства бюджета Московской области 22 265,0 8 900,0 13 365,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 2 078,0 1,0 1 589,0 396,0 57,0 35,0 

Средства бюджета Волоколамского городского округа 
108 999,2 20 951,0 25 648,2 20 800,0 20 800,0 20 800,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Всего, в том числе по годам 133 342, 2 29 852,0 40 602,2 21 196,0 20 857,0 20 835,0 



                                                                                                                    Приложение № 2 
к постановлению главы 
Волоколамского городского округа  

                                                                                                                                             от   __10.12.2021_____№ __851_________       
 

 
 

Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской 
области, создание доступной современной медиасреды» 

 
1.1. Паспорт подпрограммы I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного 

самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» 

Наименование подпрограммы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской 
области, создание доступной современной медиасреды» 

Цель подпрограммы Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Волоколамского 
муниципального района и создание условий для осуществления общественного контроля за деятельностью органов 
местного самоуправления Волоколамского городского округа 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации 
и главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского округа  

Всего, в том числе: 18 741,00 21 053,8 18 500,0 18 500,0 18 500,0 95 294,8 

Средства бюджета Волоколамского городского 
округа 

18 741,00 21 053,8  18 500,0 18 500,0 18 500,0 95 294,8 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 3 
к постановлению главы 
Волоколамского городского округа  

                                                                                                                                             от   _10.12.2021_______№ ___851________       
 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» 

 на 2020-2024 годы 

№ п/п 
Мероприятия 
программы 

Сроки 
исполнен

ия 
меропри

ятий 

Источники финансирования 
Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 
Информирование населения 
об основных событиях 
социально-экономического 
развития и общественно-
политической жизни 

2020-
2024 

Итого 90534,3 17301,0 19233,3 18000,0 18000,0 18000,0 

 
 
 
 
 
 

Отдел 
социальных 

коммуникаций и 
организационно

й работы, 
протокола и 

контроля 
Организационн
о-контрольного 

управления 
администрации 

и 
Волоколамског

о городского 
округа 

 
 

 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

90534,3 17301,0 19233,3 18000,0 18000,0 18000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 01.01 
Информирование населения 
об основных событиях 
социально-экономического 
развития, общественно-
политической жизни, 
освещение деятельности в 
печатных СМИ 

2020-
2024 

Итого 25765,0 2479,0 5286,0 6000,0 6000,0 6000,0 Размещение 
информационных 
материалов 
объемом: формат 
А3  
2020г. – 6000 экз.  
2021г. – 6000 экз.   
2022г. – 6000 экз.   
2023г. – 6000 экз.   
2024г. – 6000 экз.   

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

25765,0 2479,0 5286,0 6000,0 6000,0 6000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2. Мероприятие 01.02 
Информирование населения 
об основных событиях 
социально-экономического 
развития, общественно-
политической жизни, 
освещение деятельности 
путем изготовления и 
распространения (вещания) 
радиопрограммы  

2020-
2024 

Итого  9662,0 1912,0 1750,0 2000,0 2000,0 2000,0 Распространение 
информационных 
материалов 
объемом: в  
2020 г.-1770  минут 
в год 
2021 г.- 1770  
минут в год 
2022 г.- 1770  
минут в год 
2023 г.-1770  минут 
в год 
2024г – 1770 минут 
в год 

Средства бюджета 
Московской области 

 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

9662,0 1912,0 1750,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

1.3. Мероприятие 01.03 
Информирование населения 
об основных событиях 
социально-экономического 
развития, общественно-
политической жизни, 
освещение деятельности 
путем изготовления и 
распространения (вещания) 
телепередач 

2020-
2024 

Итого  9110,0 2010,0 500,0 2200,0 2200,0 2200,0 Размещение 
информационных 
материалов о 
Московской 
области объемом:  
2020г.- 11520 
минут в год 
2021г.- 11520 
минут в год 
2022г.- 11520 
минут в год 
2023г.- 11520 
минут в год 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

9110,0 2010,0 500,0 2200,0 2200,0 2200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.4. Мероприятие 01.04 
Информирование населения 
об основных событиях 
социально-экономического 
развития, общественно-
политической жизни, 
освещение деятельности в 
электронных СМИ, 
распространяемых в сети 
Интернет (сетевых изданиях). 
Создание и ведение 
информационных ресурсов и 
баз данных муниципального 
образования 

2020-
2024 

Итого 3250,0 0 250,0 1000,0 1000,0 1000,0 Размещение 
информационных 
материалов  
объемом: 
сообщений  
в электронных 
СМИ.  
Создание и 
ведение 
информационных 
ресурсов и баз 
данных: в 
информационных 
ресурсов 
(интернет-сайтов 
ОМСУ): 
Волоколамский 
край, Сайт 
Администрации 
Волоколамского 
городского округа 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

3250,0 0 250,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.5. Мероприятие 01.05 
Информирование населения 
путем изготовления и 
распространения 
полиграфической продукции о 
социально значимых вопросах 
в деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципального образования, 
формирование 
положительного образа 
муниципального образования 
как социально 
ориентированного, 
комфортного для жизни и 
ведения предпринимательской 
деятельности 

2020-
2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Изготовление 
полиграфической 
продукции к   
социально-
значимым 
мероприятиям 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.6. Мероприятие 01.06 
Осуществление 
взаимодействия органов 

2020-
2024 

Итого  0 0 0 0 0 0 Осуществление 
подписки на 
издание 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 



 

местного самоуправления с 
печатными СМИ в области 
подписки, доставки и 
распространения тиражей 
печатных изданий 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.7. Мероприятие 01.07 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
сфере информационной 
политики 

2020-
2024 

Итого  42200,0 10900,0 10900,0 6800,0 6800,0 6800,0 Подготовка 
ежемесячных 
аналитических 
материалов об 
уровне 
информированност
и населения 
Волоколамского 
ГО Московской 
области о ОМСУ 
Волоколамского 
ГО Московской 
области (12 
аналитических 
отчетов в год). 
Проведение 
исследований 
медиа охвата и 
медиа аудитории 
СМИ на 
территории 
Волоколамского 
ГО 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

42200,00 10900,0 10900,0 6800,0 6800,0 6800,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.8. Мероприятие 01.60 
Погашение кредиторской 
задолженности 
 
 

2020-
2024 

 
 

Итого  547,3 0 547,3 0 0 0 

Погашение 
кредиторской 
задолженности за 
2019 год 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

547,3 0 547,3 0 0 0 

 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2 Основное мероприятие 02. 
Разработка новых 
эффективных и 
высокотехнологичных 
(интерактивных) 
информационных проектов, 
повышающих степень 
интереса населения и бизнеса 
к проблематике Московской 
области по социально 
значимым темам, в СМИ, на 
Интернет-ресурсах, в 
социальных сетях и 
блогосфере 

2020-
2024 

 

Итого 2684,9 1440,0 1244,9 0 0 0 

Волок-Медиа 
 

Размещение 
информационных 
материалов о 
деятельности 
Волоколамского 
городского округа 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

2684,9 1440,0 1244,9 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 02.01 
Информирование населения 
муниципального образования о 

2020-
2024 

 

Итого 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1000,0 0 1000,0 0 0 0 



 

деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Московской области 
посредством социальных 
сетей. 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2. Мероприятие 02.02 
Организация мониторинга 
СМИ, блогосферы, проведение 
медиа-исследований 
аудитории СМИ на территории 
муниципального образования 

2020-
2024 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 Подготовка 
ежемесячных 
аналитических 
материалов об 
уровне 
информированност
и населения 
Волоколамского 
ГО Московской 
области о ОМСУ 
Волоколамского 
ГО Московской 
области (12 
аналитических 
отчетов в год). 
Проведение 
исследований 
медиа охвата и 
медиа аудитории 
СМИ на 
территории 
Волоколамского 
ГО 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.87. Мероприятие 02.87 
Изготовление баннеров, 
промопродукции 

   2020 Итого 150,0 150,0 0 0 0 0 

Изготовление 
баннеров, 
промопродукции 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

150,0 150,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
2.88. Мероприятие 02.88 

Съемочное видео, монтажное 
оборудование, компьютеры 

   2020 Итого 1 434,9 1 190,0 244,9 0 0 0 

Приобретение 
съемочного видео, 
монтажного 
оборудования, 
компьютеров 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

1 434,9 1 190,0 244,9 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.89 Мероприятие 02.89 
Офисная мебель, кулер для 
воды 

   2020 Итого 100,0 100,0 0 0 0 0 

Приобретение 
офисной мебели, 
кулера для воды 
 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

100,0 100,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

7  Основное мероприятие 07. 

Организация создания и 
эксплуатации сети объектов 
наружной рекламы 

2020 Итого 2075,6 0 575,6 500,0 500,00 500,0 

Отдел 
архитектуры 

Организация 
создания и 
эксплуатации сети 
объектов наружной 
рекламы 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

2075,6 0 575,6 500,0 500,00 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.1. Мероприятие 07.01 
Приведение в соответствие 
количества и фактического 
расположения рекламных 
конструкций на территории 
муниципального образования 
согласованной 
Правительством Московской 
области схеме размещения 
рекламных конструкций 

2021 Итого 0 0 0 0 0 0 Демонтаж 
незаконно 
размещенных 
рекламных и 
информационных 
конструкций на 
территории 
Волоколамского 
ГО.  
Обеспечение 
разработки 
архитектурно-
планировочных 
концепций по 
информационно-
рекламным 
вывескам на 
зданиях и 
сооружениях 
Волоколамского 
ГО. 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.2. Мероприятие 07.02 
Проведение мероприятий, к 
которым обеспечено 
праздничное/тематическое 
оформление территории 
муниципального образования в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства Московской 
области от 21.05.2014 № 
363/16 «Об утверждении 
Методических рекомендаций 
по размещению и 
эксплуатации элементов 
праздничного, тематического и 
праздничного светового 
оформления на территории 
Московской области» 

2021 Итого 1980,7 0 480,7 500,0 500,0 500,0 Обеспечение 
праздничного/тема
тического 
оформления 
территории к 
праздникам в 
соответствии 
проектом 
Праздничного 
тематического 
оформления 
согласно 
утвержденной на 
текущий год 
концепции в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства 
Московской 
области от 
21.05.2014 № 
363/16 «Об  
утверждении 
Методических 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

1980,7 0 480,7 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

рекомендаций по 
размещению и 
эксплуатации 
элементов 
праздничного, 
тематического и 
праздничного 
светового 
оформления на  
территории  
Московской 
области» 

7.3. Мероприятие 07.03 
Информирование населения 
об основных событиях 
социально-экономического 
развития и общественно-
политической жизни 
посредством размещения 
социальной рекламы на 
объектах наружной рекламы и 
информации 

2021 Итого 94,9 0 94,9 0 0 0 Размещение 
установленного на 
год числа 
рекламных 
кампаний 
социальной 
направленности на 
территории 
муниципального 
образования. 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

94,9 0 94,9 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.4. Мероприятие 07.04 
Осуществление мониторинга 
задолженности за установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций и реализация мер 
по её взысканию 

2021 Итого 0 0 0 0 0 0 Осуществление 
мониторинга 
задолженности за 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций и 
реализация мер по 
её взысканию 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме «Развитие системы 
информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления 
Московской области»  

Итого 95294,8 18741,0 21 053,8 18500,0 18500,0 18500,0 

   
 
 
 
 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

95294,8 18741,0 21 053,8 18500,0 18500,0 18500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



  

 

 

                                                                                                                                                         Приложение № 4 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                      от   __10.12.2021____№ ___851________       
1.6. Форма 

представления обоснования финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности 

органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» на 2020-2024 годы 
 

Наименование мероприятия муниципальной программы Источник 
финансиров

ания 

Расчет необходимых ресурсов на реализацию 
мероприятий 

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
необходимых для 

реализации 
мероприятия, в том 

числе по годам 
(тыс.руб.) 

Эксплуатацио
нные 

расходы, 
возникающие 
в результате 
реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 01 
Информирование населения об основных событиях социально-
экономического развития и общественно-политической жизни 

Средства 
бюджета 

Волоколамс
кого 

городского 
округа 

C = (N1*S1) 
N1 –   количество полос формата А3 в год  
S1 . –  стоимость 1 полосы формата А3; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

Всего: 90534,3 
2020 – 17301,0 
2021 – 19233,3 
2022 – 18000,0 
2023 –18000,0 
2024 –18000,0 

 

 

Мероприятие 01.01 
Информирование населения муниципального образования  об 
основных событиях социально-экономического развития, 
общественно-политической жизни, освещение деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образования  
в печатных СМИ выходящих на территории муниципального 
образования 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

C = (N1*S1) 
N1 –   количество полос формата А3 в год  
S1 . –  стоимость 1 полосы формата А3; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

Всего: 25765,0 
2020 – 2479,0 
2021 – 5286,0 
2022 – 6000,0 
2023 –6000,0 
2024 –6000,0 
 

- 

Мероприятие 01.02  
Информирование населения муниципального образования  о 
деятельности органов местного самоуправления путем 
изготовления и распространения (вещания) на территории 
муниципального образования  радиопрограмм 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Cр = (N1*S1) 
N1 –  количество минут в год  
S1 . –  стоимость 1 минуты производства и 
распространения радиопередач; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

Всего: 9662,0 
2020 – 1912,0 
2021 – 1750,0 
2022 – 2000,0 
2023 –2000,0 
2024 –2000,0 
 

- 

Мероприятие 01.03 Средства Cтк = (N1*S1) Всего: 9110,0 - 



 
Информирование населения муниципального образования о 
деятельности органов местного самоуправления путем 
изготовления и распространения (вещания) на территории 
муниципального образования телепередач 

бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

N1 –   количество минут в год  
S1 . –  стоимость 1 минуты производства и 
распространения телепередач; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

2020 – 2010,0 
2021 – 500,0 
2022 – 2200,0 
2023 –2200,0 
2024 –2200,0 
 
 

Мероприятие 01.04 
Информирование населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, 
освещение деятельности в электронных СМИ, 
распространяемых в сети Интернет (сетевых изданиях). 
Создание и ведение информационных ресурсов и баз данных 
муниципального образования 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

 Всего: 3250,0 
2020 – 0,0 
2021 – 250,0 
2022 – 1000,0 
2023 – 1000,0 
2024 – 1000,0 
 

 

Мероприятие 01.07 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере информационной политики 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

В пределах денежных средств муниципального 
образования предусмотренных на основную 
деятельность муниципальных учреждений 

Всего: 42200,0 
2020 – 10900,0 
2021 – 10900,0 
2022 – 6800,0 
2023 –6800,0 
2024 –6800,0 
 

- 

Мероприятие 01.60 
Погашение кредиторской задолженности 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Спид= N1*S1  
N1 –  количество подписных комплектов – __; 
S1 –  стоимость 1 комплекта; 
Цена сформирована на основании коммерческих 
предложений  2019 года 

Всего:547,3 
2020 – 00,0 
2021 –547,3 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
2024 –0,0 

 

Основное мероприятие 02. Разработка новых эффективных и 
высокотехнологичных (интерактивных) информационных 
проектов, повышающих степень интереса населения и бизнеса к 
проблематике Московской области по социально значимым 
темам, в СМИ, на Интернет-ресурсах, в социальных сетях и 
блогосфере 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Спид= N1*S1  
N1 –  количество подписных комплектов – __; 
S1 –  стоимость 1 комплекта; 
Цена сформирована на основании коммерческих 
предложений  2019 года 

Всего:2684,9 
2020 – 1440,0 
2021 –1244,9 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
2024 –0,0 

 

Мероприятие 02.01. 
Информирование населения муниципального образования о 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Московской области посредством 
социальных сетей. 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Спид= N1*S1  
N1 –  количество подписных комплектов – __; 
S1 –  стоимость 1 комплекта; 
Цена сформирована на основании коммерческих 
предложений  2019 года 

Всего: 1000,0 
2020 – 0,0 
2021 – 1000,0 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
2024 –0,0 

- 

Мероприятие 02.87 
Изготовление баннеров, промопродукции 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Спид= N1*S1  
N1 –  количество подписных комплектов – __; 
S1 –  стоимость 1 комплекта; 
Цена сформирована на основании коммерческих 
предложений  2019 года 

Всего:150,0 
2020 – 150,0 
2021 –0,0 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
 

 

Мероприятие 02.88. Съемочное видео, монтажное 
оборудование, компьютеры 

Средства 
бюджета 
Волоколамс

Cр = (N1*S1) 
N1 –  количество минут в год  
S1 . –  стоимость 1 минуты производства и 

Всего:1434,9 
2020 – 1190,0 
2021 –244,9 

 



 
кого 
городского 
округа 

распространения радиопередач; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

2022 – 0,0 
2023 –0,0 
 

Мероприятие 02.89 
Офисная мебель, кулер для воды 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Cр = (N1*S1) 
N1 –  количество минут в год  
S1 . –  стоимость 1 минуты производства и 
распространения радиопередач; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

Всего:100,0 
2020 – 100,0 
2021 –0,0 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
 

 

Основное мероприятие 07. 

Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной 
рекламы 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Cр = (N1*S1) 
N1 –  количество минут в год  
S1 . –  стоимость 1 минуты производства и 
распространения радиопередач; 
Цена сформирована по муниципальному заданию 2019 
года 

Всего:2075,6 
2020 – 0,0 
2021 –575,6 
2022 – 500,0 
2023 –500,0 
 

 

Мероприятие 07.01 
Приведение в соответствие количества и фактического 
расположения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования согласованной Правительством 
Московской области схеме размещения рекламных конструкций 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Сднк = N*S 
N –  планируемое количество демонтируемых 
конструкций; 
S –  стоимость демонтажа и транспортировки незаконно 
установленных рекламных конструкций. 
Цена сформирована на основании коммерческих 
предложений   по демонтажу незаконно установленных 
рекламных конструкций  2019 года 

Всего:0,0 
2020 – 0,0 
2021 –0,0 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
2024 –0,0 

- 

Мероприятие 07.02 
Проведение мероприятий, к которым обеспечено 
праздничное/тематическое оформление территории 
муниципального образования в соответствии с постановлением 
Правительства Московской области от 21.05.2014 №363/16 «Об 
утверждении Методических рекомендаций по размещению и 
эксплуатации элементов праздничного, тематического и 
праздничного светового <*> оформления на территории 

Московской области 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

Расчёт необходимых ресурсов на реализацию 
мероприятия производится на основании адресных 
муниципальных Проектов праздничного, тематического 
и праздничного светового оформления территории 
муниципального образования. 

Всего:1980,7 
2020 –00,0  
2021 – 480,7 
2022 – 500,0  
2023 – 500,0  
2024 – 500,0 
 

- 

Мероприятие  07.03 
Информирование населения об основных социально-
экономических событиях муниципального образования, а также 
о деятельности органов местного самоуправления посредством 
наружной рекламы 

Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

В пределах денежных средств муниципального 
образования   предусмотренных на основную 
деятельность  

Всего:94,9 
2020 – 0,0 
2021 – 94,9 
2022 – 0,0 
2023 –0,0 
2024 – 0,0 

- 

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 

 Всего: 95249,8 
2020 – 18741,0 
2021 – 21 053,8 
2022 – 18500,0 
2023 –18500,0 
2024 –18500,0 

- 

 



 

 
 

                                                                                                                                                         Приложение № 5 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   _10.12.2021_________№ ___851________      

 
Подпрограмма II «Мир и согласие. Новые возможности» 

 
2.1. Паспорт подпрограммы II «Мир и согласие. Новые возможности» 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью) 

Цель подпрограммы Организация и проведение мероприятий, направленных на укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений в 
Московской области 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского округа 

Всего: 
в том числе: 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

 



  

 

                                                                                                                                                         Приложение № 6 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                      от   _10.12.2021_________№ ___851________   
     

2.4. Перечень мероприятий подпрограммы II «Мир и согласие. Новые возможности» 

№ пп Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполнен

ия 
мероприя

тий 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнения 
мероприяти

й 
подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 02.  
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
укрепление 
межэтнических и 
межконфессиональны
х отношений 

2020-2024 Итого 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0  
Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью и 
туризму  
 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 
мероприяти

й 
туристическ

ой 
направленн

ости в 
соответстви
и с планом 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства  
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 02.01 
Разработка и 
осуществление мер, 
направленных на 
укрепление 
межнационального и 
межконфессиональног

2020-2024 Итого 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства  0 0 0 0 0 0 



 

о согласия, поддержку 
и развитие языков и 
культуры народов 
Российской 
Федерации, 
проживающих на 
территории городского 
округа, реализацию 
прав национальных 
меньшинств, 
обеспечение 
социальной и 
культурной адаптации 
мигрантов, 
профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов 

федерального 
бюджета  

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0   

 Итого по 
Подпрограмме II 

2020-2024 Итого 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0   

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства  
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0   

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



  

 

                                                                                                                                                         Приложение № 7 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ ___851________       
2.5. Форма 

представления обоснования финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  

 

Наименование    
мероприятия 

подпрограммы 

Источник         
финансирования 

Расчет необходимых  
финансовых ресурсов 

на реализацию       
мероприятия 

Общий объем финансовых   
ресурсов, необходимых    

для реализации           
мероприятия, в том числе 

по годам 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации  

мероприятия 
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
укрепление 
межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

Объем финансовых средств ежегодно 
определяется в соответствии с распоряжением  
Главы Волоколамского городского округа 

Всего:20,0 
 
2020 год –  10,0 
2021 год –  10,0 
2022 год –  0,0 
2023 год –  0,0 
2024 год –  0,0 

- 

ИТОГО по Подпрограмме II  Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

 

Всего: 20,0 
 
2020 год –  10,0 
2021 год –  10,0 
2022 год –  0,0 
2023 год –  0,0 
2024 год –  0,0 

- 

 

 

 

 
 
 



  

 

                                                                                                                                                         Приложение № 8 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ ___851________   
     

Подпрограмма III «Эффективное местное самоуправление Московской области» 

 
3.1. Паспорт подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление Московской области» 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа Московской области 

Цель подпрограммы Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Волоколамского городского округа 
Московской области и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов и органов 
местного самоуправления Волоколамского городского округа Московской области 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского округа 
Московской 
области 

Всего: 
в том числе: 

10000,0 15000,0 0 0 0 25000,0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

1100,0 1635,0 0 0 0 2735,0 

Средства бюджета 
Московской области 

8900,0 13365,0 0 0 0 22265,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

 



  

 

                                                                                                                                                         Приложение № 9 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ ___851________       
 

3.4. Перечень мероприятий подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление Московской области» 

№ пп Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Сроки 
исполнен

ия 
мероприя

тий 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 07 
«Реализация практик 
инициативного 
бюджетирования на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области» 

2020-2021 Итого 25 000,0 10000,0 15 000,0 0 0 0 Администрация 
Волоколамског

о городского 
округа 

Московской 
области   

Проведение 
мероприятий по 

проектам 
инициативного 

бюджетированию 

Средства бюджета 
Московской области 

22 265,0 8900,0 13 365,0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

2735,0 1100,0 1635,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 07.01 
«Реализация проектов 
граждан, сформированных в 
рамках практик 
инициативного 

 Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 



 

бюджетирования» Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 07.57 
Пошив и приобретение 
сценических и 
театрализованных костюмов 
для творческих коллективов 
МУ «Центр культуры и 
творчества «Родники» 
Волоколамского городского 
округа 

2020 Итого 2000,0 2000,0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Пошив и 
приобретение 
сценических и 

театрализованных 
костюмов 

Средства бюджета 
Московской области 

1780,0 1780,0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

220,0 220,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3. Мероприятие 07.58 
Приобретение оборудования 
для тренажерного зала и 
татами для зала единоборств 

2020 Итого 5500,0 5500,0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
оборудования для 

тренажерного 
зала и татами для 
зала единоборств 

Средства бюджета 
Московской области 

4895,0 4895,0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

605,0 605,0 0 0 0  

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.4. Мероприятие 07.59 
Приобретение автобуса 
малой вместимости с числом 
посадочных мест 17+1 для 
доставки спортсменов 

2020 Итого 2500,0 2500,0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
автобуса малой 
вместимости с 

числом 
посадочных мест 

Средства бюджета 
Московской области 

2225,0 2225,0 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 



 

федерального 
бюджета  

17+1 для доставки 
спортсменов 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

275,0 275,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 07.71 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
"Многофункциональный центр 
"Молодежное содружество",  
проект - "New skills class" 
обустройство рабочих мест с 
приобретением швейного 
оборудования и аксессуаров, 
фототехники и фотоаксессуаров, 
оборудования для робототехники 
и лаборатории 3d-
моделирования, 
мультимедийной техники, 
аппаратуры для диджея.    
Московская обл.,  г. 
Волоколамск, ул. Возмище, д.20 
 

2021 Итого 1500,0 0 1500,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

обустройство 
рабочих мест с 
приобретением 

швейного 
оборудования и 

аксессуаров, 
фототехники и 

фотоаксессуаров, 
оборудования для 
робототехники и 
лаборатории 3d-
моделирования, 
мультимедийной 

техники, аппаратуры 
для диджея.     

Средства бюджета 
Московской области 

1350,0 0 1350,0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

150,0 0 150,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.6. Мероприятие 07.72 
Муниципальное казенное 
учреждение «Спасская 
централизованная клубная 
система "Созвездие». Пошив и 
приобретение сценических и 
театрализованных костюмов для 
творческих коллективов МКУ 
«Спасская централизованная 
клубная система «СОЗВЕЗДИЕ» 
Волоколамского городского 
округа. Московская обл., 
Волоколамский г.о., с. Спасс ул. 
Центральная, д.47 

 

2021 Итого 1100,0 0 1100,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Пошив и 

приобретение 

сценических и 

театрализованных 

костюмов для 

творческих 

коллективов МКУ 

«Спасская 

централизованная 

клубная система 

«СОЗВЕЗДИЕ» 

Волоколамского 

городского округа. 

Московская обл., 

Волоколамский г.о., 

с. Спасс ул. 

Центральная, д.47 

 

Средства бюджета 
Московской области 

979,0 0 979,0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

121,0 0 121,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.7. Мероприятие 07.73 2021 Итого 900,0 0 900,0 0 0 0 Отдел по Пошив и 



 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
"Осташевский культурно-
досуговый центр». Пошив и 
приобретение сценических 
костюмов.  
Московская обл., Волоколамский 
г.о., с.Осташево, ул.Советская, 
д.1/3 

 

Средства бюджета 
Московской области 

801,0 0 801,0 0 0 0 культуре, 
спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

приобретение 
сценических 

костюмов для МКУ . 
"Осташевский 

культурно-досуговый 
центр". 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

99,0 0 99,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.8. Мероприятие 07.74 
"Муниципальное учреждение 
«Спортивно-физкультурный 
центр «Гвардия» 
Волоколамского городского 
округа. Приобретение 
спортивной экипировки и 
спортивного 
инвентаря.Московская обл., г. 
Волоколамск, ул. 
Революционная, д.5 
 

 

2021 Итого 600,0 0 600,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
спортивной 

экипировки и 
спортивного 

инвентаря для МУ 
«Спортивно-

физкультурный 
центр «Гвардия» 

Средства бюджета 
Московской области 

534,0 0 534,0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

66,0 0 66,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.9. Мероприятие 07.75 
"Муниципальное учреждение 
культуры музейно-выставочный 
комплекс ""Волоколамский 
кремль". Приобретение 
оргтехники, Московская обл., г. 
Волоколамск, ул. Горвал, д. 1 
 
 

2021 Итого 900,0 0 900,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
оргтехники для МУ 
культуры музейно-

выставочный 
комплекс 

""Волоколамский 
кремль".  

Средства бюджета 
Московской области 

801,0 0 801,0 0 0 0 

Средства  
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

99,0 0 99,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.10 Мероприятие 07.76 
Муниципальное учреждение 
культуры музейно-выставочный 

2021 Итого 2400,0 0 2400,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 

Приобретение 
аудиогидов для МУ 
культуры музейно-Средства бюджета 2136,0 0 2136,0 0 0 0 



 

комплекс «Волоколамский 
кремль». Московская обл. 
Приобретение аудиогидов 
г. Волоколамск, ул. Горвал, д. 1 
 
 
 

Московской области с молодежью и 
туризму 

выставочный 
комплекс 

«Волоколамский 
кремль». 

Средства  
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

264,0 0 264,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.11 Мероприятие  07.77 
Муниципальное учреждение 
культуры музейно-выставочный 
комплекс «Волоколамский 
кремль» Московская 
обл.Приобретение 
экспозиционных витрин. г. 
Волоколамск, ул. Горвал, д. 1 
 
 
 

2021 Итого 2000,0 0 2000,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
экспозиционных 
витрин для МУ 

культуры музейно-
выставочный 

комплекс 
«Волоколамский 

кремль» 

Средства бюджета 
Московской области 

1780,0 0 1780,0 0 0 0 

Средства  
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

220,0 0 220,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.12 Мероприятие 07.78 
Муниципальное учреждение 
культуры музейно-выставочный 
комплекс «Волоколамский 
кремль» Московская обл. 
Приобретение 
автоматизированной билетной 
системы. г. Волоколамск, ул. 
Горвал, д. 1 
 
 
 

2021 Итого 400,0 0 400,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
автоматизированной 

билетной системы 
для МУ культуры 

музейно-
выставочный 

комплекс 
«Волоколамский 

кремль»  

Средства бюджета 
Московской области 

356,0 0 356,0 0 0 0 

Средства  
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

44,0 0 44,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.13. Мероприятие 07.79 
"Муниципальное казенное 
учреждение "Ярополецкая 
библиотека». Приобретение 

2021 Итого 300,0 0 300,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 

Приобретение 
компьютерной 

техники для МКУ 
«Ярополецкая 

Средства бюджета 
Московской области 

267,0 0 267,0 0 0 0 



 

компьютерной техники 
Московская обл., Волоколамский 
район, с. Ярополец, ул 
Додогорского, д.4 
 
 

 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 с молодежью и 
туризму 

библиотека». 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

33,0 0 33,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.14. Мероприятие 07.80 
"Муниципальное казенное 
учреждение " Теряевский дом 
культуры ". Приобретение 
одежды для сцены. Московская 
обл., Волоколамский район, с. 
Теряево, ул.Теряевская, д.37 
 

2021 Итого 400,0 0 400,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
одежды для сцены 

для МКУ" 
Теряевский дом 

культуры " 

Средства бюджета 
Московской области 

356,0 0 356,0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

44,0 0 44,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.15 Мероприятие 07.81 
"Муниципальное учреждение 
"Дворец спорта " Лама". 
Приобретение звукового 
оборудования. Московская обл., 
г Волоколамск, ул. Ново-
Солдатский переулок д.1 

 
 
 

2021 Итого 4500,0 0 4500,0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 

спорту, работе 
с молодежью и 

туризму 

Приобретение 
звукового 

оборудования для 
МУ"Дворец спорта " 

Лама".   

Средства бюджета 
Московской области 

4005,0 0 4005,0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

495,0 0 495,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Итого по Подпрограмме III 2020-2021 Итого 25000,0 10000,0 15000,0 0 0 0   

Средства бюджета 
Московской области 

22265,0 8900,0 13365,0 0 0 0 



 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

2735,0 1100,0 1635,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 



  

 

                                                                                                                                                         Приложение № 10 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                      от   _10.12.2021_________№ __851_________       
 

3.6. Форма 
представления обоснования финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  
 

Наименование    
мероприятия 

подпрограммы 

Источник         
финансирования 

Расчет необходимых  
финансовых ресурсов 

на реализацию       
мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых    

для реализации           
мероприятия, в том числе 

по годам 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации  

мероприятия 
Основное мероприятие 07.  
«Реализация практик 
инициативного 
бюджетирования на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области» 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 
 
 
 
 
 
 
Средства бюджета 
Московской области 
 
 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

 

Объем финансирования предусмотрен 
подразделом 13.7 «Распределение субсидий 
бюджетам муниципальных образований Московской 
области из бюджета муниципальных образований 
Московской области из бюджета Московской 
области, не требующих адресного распределения 
на 2020 год на реализацию проектов граждан, 
сформированных в рамках практик инициативного 
бюджетирования, предусмотренных мероприятием 
07.01 подпрограммы  3 «Эффективное местное 
самоуправление Московской области» 
государственной программы Московской области 
«Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной 

Всего: 2735,0 
2020 год – 1100,0 
2021 год – 1635,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 
 
 
Всего: 22265,0 

2020 год – 8900,0 
2021 год – 13365,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



 

политики в Московской области» 

 

Мероприятие 07.01 
Реализация проектов 
граждан, сформированных 
в рамках практик 
инициативного 
бюджетирования 

 
 
Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 
 
 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

 

 
 
 
Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 0,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.57 

Пошив и приобретение 
сценических и 
театрализованных 
костюмов для творческих 
коллективов МУ «Центр 
культуры и творчества 
«Родники» Волоколамского 
городского округа 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 220,0 
2020 год – 220,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 1780,0 

2020 год – 1780,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие  07.58 
Приобретение 
оборудования для 
тренажерного зала и 
татами для зала 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 605,0 
2020 год – 605,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



 

единоборств Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 4895,0 

2020 год – 4895,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.59  
Приобретение автобуса 
малой вместимости с 
числом посадочных мест 
17+1 для доставки 
спортсменов 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 275,0 

2020 год – 275,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 2225,0 

2020 год – 2225,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие  07.71 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
"Многофункциональный центр 
"Молодежное содружество",  
проект - "New skills class" 
обустройство рабочих мест с 
приобретением швейного 
оборудования и аксессуаров, 
фототехники и 
фотоаксессуаров, 
оборудования для 
робототехники и лаборатории 
3d-моделирования, 
мультимедийной техники, 
аппаратуры для диджея.    
Московская обл.,  
г.Волоколамск, ул. Возмище, 
д.20 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 150,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 150,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 1350,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 1350,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



 

Мероприятие 07.72 
Муниципальное казенное 
учреждение «Спасская 
централизованная клубная 
система "Созвездие». Пошив и 
приобретение сценических и 
театрализованных костюмов 
для творческих коллективов 
МКУ «Спасская 
централизованная клубная 
система «СОЗВЕЗДИЕ» 
Волоколамского городского 
округа. Московская обл., 
Волоколамский г.о., с. Спасс 
ул. Центральная, д.47 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 121,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 121,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 979,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 979,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.73  
Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
"Осташевский культурно-
досуговый центр".Пошив и 
приобретение сценических 
костюмов.  
Московская обл., 
Волоколамский г.о., 
с.Осташево, ул.Советская, 
д.1/3 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 99,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 99,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 801,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 801,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.74 
"Муниципальное учреждение 
«Спортивно-физкультурный 
центр «Гвардия» 
Волоколамского городского 
округа. Приобретение 
спортивной экипировки и 
спортивного 
инвентаря.Московская обл., 
г.Волоколамск, ул. 
Революционная, д.5 

 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 66,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 66,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 534,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 534,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



 

Мероприятие 07.75 

"Муниципальное учреждение 
культуры музейно-
выставочный комплекс 
""Волоколамский кремль". 
Приобретение 
оргтехники.Московская обл., 
г.Волоколамск, ул. Горвал, д. 1 

 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 99,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 99,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

Всего: 801,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 801,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие  07.76 
Муниципальное учреждение 
культуры музейно-
выставочный комплекс 
«Волоколамский кремль». 
Московская обл. Приобретение 
аудиогидов 
г. Волоколамск, ул. Горвал, д. 1 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 264,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 264,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 2136,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 2136,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.77  
Муниципальное учреждение 
культуры музейно-
выставочный комплекс 
«Волоколамский кремль» 
Московская обл.Приобретение 
экспозиционных витрин. 
г.Волоколамск, ул. Горвал, д. 1 

 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 220,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 220,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 1780,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 1780,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



 

Мероприятие  07.78  
Муниципальное учреждение 
культуры музейно-
выставочный комплекс 
«Волоколамский кремль» 
Московская обл. Приобретение 
втоматизированной билетной 
системы. г. Волоколамск, ул. 
Горвал, д. 1 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 44,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 44,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

Всего: 356,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 356,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.79  
Муниципальное казенное 
учреждение "Ярополецкая 
библиотека». Приобретение 
компьютерной техники 
Московская обл., 
Волоколамский район, 
с.Ярополец, ул Додогорского, 
д.4 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 33,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 33,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 267,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 267,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Мероприятие 07.80 
Муниципальное казенное 
учреждение " Теряевский дом 
культуры ". Приобретение 
одежды для сцены.Московская 
обл., Волоколамский район, 
с.Теряево, ул.Теряевская, д.37 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 44,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 44,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

Всего: 356,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 356,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



 

Мероприятие 07.81  
"Муниципальное учреждение 
"Дворец спорта " Лама". 
Приобретение звукового 
оборудования. Московская 
обл., г Волоколамск, ул. Ново-
Солдатский переулок д.1 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 495,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 495,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

 Средства  бюджета 
Московской области 

 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Московской области на соответствующие 
цели. 

 

 
Всего: 4005,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 4005,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 11 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                      от   __10.12.2021________№ __851_________       
ПОДПРОГРАММА IV 

«Молодежь Подмосковья» 
 

4.1. ПАСПОРТ 
Подпрограммы IV «Молодёжь Подмосковья» на 2020-2024 годы» 

 
Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Администрация Волоколамского городского округа  

Цели муниципальной 
программы 

Вовлечение молодежи Волоколамского городского округа в общественную и добровольческую деятельность, а также увеличение количества 
молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях. 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского 
округа  

Всего: в том числе: 1100,0 2300,0 2100,0 2100,0 2100,0 9700,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

1100,0 2300,0 2100,0 2100,0 2100,0 9700,0 

  Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

 
 

 



  

 

                                                                                                              Приложение № 12 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                      от   _10.12.2021_________№ ___851________       
 

4.2. Перечень мероприятий Подпрограммы IV 
«Молодёжь Подмосковья» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы  

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприяти

я 
Подпрограм

мы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограм-мы 2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 
01. 
Организация и 
проведение 
мероприятий по 
гражданско-
патриотическому и 
духовно-нравственному 
воспитанию молодежи, 
а также по вовлечению 
молодежи в 
международное, 
межрегиональное и 
межмуниципальное 
сотрудничество 

2020-2024  Итого 9700,0 1100,0 2300,0 2100,0 2100,0 2100,0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Организованы и 
проведены 
мероприятия по 
гражданско-
патриотическому и 
духовно-
нравственному 
воспитанию 
молодежи, а также 
по вовлечению 
молодежи в 
международное, 
межрегиональное и 
межмуниципальное 
сотрудничество 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа  

9700,0 1100, 
0 

2300, 0 2100,0 2100,0 2100,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.11 
1.1 

Мероприятие  01.01 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
гражданско-
патриотическому и 
духовно-нравственному 
воспитанию молодежи 
 

2020-2024  Итого 4200,0 0 1200,0 1000,0
0 

1000,0 1000,0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Организованы и 
проведены 
мероприятия по 
гражданско-
патриотическому и 
духовно-
нравственному 
воспитанию 
молодежи 

 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

4200,0 0 1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 



 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие  01.02 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
обучению, 
переобучению, 
повышению 
квалификации и обмену 
опытом специалистов 

2020-2024  Итого 0 0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Обучены, 
переобучены, 
повышена 
квалификация и 
обмен опытом 
специалистов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие  01.03 

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению занятости 
несовершеннолетних 

2020-2024  Итого 5500,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Обеспечена 
занятость 
несовершеннолетних 

 
Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

5500,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3.1 Проведение 
мероприятий по 
обеспечению занятости 
несовершеннолетних 
МБУ 
«Многофункциональны
й центр «Молодежное 
содружество» 

2020-2024  
Итого 

2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

обеспечена 
занятости 
несовершеннолетних 
МБУ 
«Многофункциональ
ный центр 
«Молодежное 
содружество» 

 

Средства бюджета 

Волоколамского 

городского округа 

2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

1.3.2 Проведение 
мероприятий по 
обеспечению занятости 
несовершеннолетних 
МУ «Парковый 
комплекс» 
  

2020-2024  
Итого 
 

3500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Проведены 
мероприятия по 
обеспечена 
занятость 
несовершеннолетних 
МУ «Парковый 
комплекс» 

 

Средства бюджета 

Волоколамского 

городского округа 

3500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 



 

1.4 Мероприятие  01.04 

Проведение 
капитального ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий учреждений 
в сфере молодежной 
политики 

2020-2024  Итого 0 0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Проведен 
капитальный ремонт, 
техническое 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий 
учреждений в сфере 
молодежной 
политики 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие  01.05 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере 
молодежной политики 

2020-2024  Итого 0 0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Обеспечена 
деятельность 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений в сфере 
молодежной 

политики 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
2 

 
 
 

Основное мероприят
ие E8. 
Федеральный проект 
«Социальная 
активность» 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 

2.1 

 

Мероприятие E8.02 
Формирование 
эффективной 
системы выявления, 
поддержки и 
развития 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 



 

 способностей и 
талантов у детей и 
молодежи 

бюджета 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме IV 2020-2024  Итого 9700,0 1100,0
0 

2300,0 2100,0
0 

2100,0 2100,0
0 

  

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0   

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

9700,0 1100,0 2300,0 2100,0 2100,0 2100,0   

  Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0   

 



  

 

                                                                                                              Приложение № 13 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ __851_________       
 

4.3. Представление обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для  
реализации мероприятий подпрограммы IV «Молодёжь Подмосковья» 2020-2024 годы 

Наименование    
мероприятия 

Источник         
финансирования 

Расчет необходимых  
финансовых ресурсов 
на реализацию       
мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых    
для реализации           
мероприятия, в том числе 
по годам(тыс. руб.) 

Эксплуатационные       
расходы, возникающие в 
результате реализации  
мероприятия 

Основное мероприятие 01. 
Организация и проведения 
мероприятий по гражданско-
патриотическому и духовно-
нравственному воспитанию 
молодежи, а также по вовлечению 
молодежи в международное, 
межрегиональное и 
межмуниципальное сотрудничество 

Средства бюджета 
Волоколамского 

городского округа 

 На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

Фактические расходы 
предыдущих периодов 

9700,0 в том числе 
2020 г –1100,0 
2021 г –2300,0 
2022 г –2100,0 
2023 г –2100,0 
2024 г –2100,0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

Основное мероприятие E8. 
Федеральный проект «Социальная 
активность». 

Средства бюджета 
Волоколамского 

городского округа 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

Фактические расходы 
предыдущих периодов 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

ИТОГО по Подпрограмме IV 
«Молодёжь Подмосковья» 

Средства бюджета 
Волоколамского 

городского округа 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

Фактические расходы 
предыдущих периодов 

 

9700,0 в том числе 
2020 г –1100,0 
2021 г –2300,0 
2022 г –2100,0 
2023 г –2100,0 
2024 г –2100,0 

- 



 
Средства бюджета 

Московской области 
На основании проведенных 

торгов и конкурсных процедур 
 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 14 
к постановлению главы 
Волоколамского городского округа  

                                                                                                                                             от   _10.12.2021________№ ___851________       
Подпрограмма V "Обеспечивающая подпрограмма" 

 
5.1. Паспорт подпрограммы V "Обеспечивающая подпрограмма" 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа  

Цель подпрограммы Обеспечение эффективного функционирования ОМСУ 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации 
и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского городского 
округа 

Всего, в том числе: 1,0 1589,0 396,00 57,00 35,00 2078,0 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 
 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  
1,0 1589,0 396,00 57,00 35,00 2078,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

 

             
                                                                                                                                                         Приложение № 15 

к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ ___851________       
5.4. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

 на 2020-2024 годы 

 

№ п/п 
Мероприятия 

программы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятий 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 

 Итого 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью и 
туризму 

Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправлени
я 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие  01.01 
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
комитет по молодежной 
политики 

 Итого 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью и 
туризму 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов - 
комитет по 
молодежной 
политики 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



 

Иные цели 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03. 
«Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» 

 Итого  0 0 0 0 0 0 

Администрац
ия 
Волоколамск
ого 
городского 
округа 
Московской 
области   

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 03.01. 
«Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» 

 Итого  0 0 0 0 0 0 

Администрац
ия 
Волоколамск
ого 
городского 
округа 
Московской 
области   

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 04.  
«Корректировка списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации» 

 Итого 2078,0 1,0 1589,0 396,0 57,0 35,0 

Отдел 
социальных 
коммуникаци
й и 
организацион
ной работы, 
протокола и 
контроля 
организацион
но-
контрольного 
управления 

Проведена 
корректировка 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

      

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

2078,0 1,0 1589,0 396,0 57,0 35,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3.1. Мероприятие 04.01. 
«Составление (изменение)  
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

 Итого 490,0 1,0 1,0 396,0 57,0 35,0 Отдел 
социальных 
коммуникаци
й и 
организацион

Составлен 
(изменен) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

490,0 1,0 1,0 396,0 57,0 35,0 



 

юрисдикции в Российской 
Федерации» 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 ной работы, 
протокола и 
контроля 
организацион
но-
контрольного 
управления 
 

судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 
деятельности Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 06.  
«Подготовка и проведение 
Всероссийской переписи 
населения» 

 

Итого 1588,0 0 1588,0 0 0 0 

Администрац

ия 

Волоколамск

ого 

городского 

округа 

Московской 

области   

Проведение 

Всероссийской 

переписи 

населения 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

1588,0 0 1588,0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.1 

Мероприятие 06.01. 
«Проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 
года» 

 

Итого 1588,0 0 1588,0 0 0 0 

Администрац

ия 

Волоколамск

ого 

городского 

округа 

Московской 

области   

Проведение 

Всероссийской 

переписи 

населения 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального бюджета 

1588,0 0 1588,0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме V 

«Обеспечивающая подпрограмма»  

Итого 2078,0 1,0 1589,0 396,0 57,0 35,0 

  

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

2078,0 1,0 1589,0 396,0 57,0 35,0 



  

 

                                                                                                                                                         Приложение № 16 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ __851_________       
5.5. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» на 2020-2024 годы 
 

Наименование мероприятия муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых ресурсов на реализацию 
мероприятий 

Общий объем 
финансовых ресурсов 

необходимых для 
реализации 

мероприятия, в том 
числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатацион
ные расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 0,00 
2020 –0,00 
2021 –0,00 
2022 –0,00 
2023 –0,00 
2024 –0,00 

 

Основное мероприятие 03. 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 0,00 
2020 –0,00 
2021 –0,00 
2022 –0,00 
2023 –0,00 
2024 –0,00 

 

Основное мероприятие 04.  
Корректировка списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего:0,00 
2020 –0,00 
2021 –0,00 
2022 –0,00 
2023 - 0,00 
2024 –0,00 

 

Средства 
федерального бюджета 

 Всего: 490,00 
2020 –1,00 
2021 –1,00 
2022 –396,00 
2023 –57,00 
2024 –35,00 

 

Основное мероприятие 06.  
Подготовка и проведение Всероссийской переписи 
населения 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 0,00 
2020 –0,00 
2021 –0,00 
2022 –0,00 
2023 –0,00 
2024 –0,00 

 



 
Средства 
федерального бюджета 

 Всего: 1588,00 
2020 –0,00 
2021 –1588,00 
2022 –0,00 
2023 –0,00 
2024 –0,00 

 

Итого по подпрограмме V Средства 
Волоколамского 
муниципального района 

 Всего: 0,00 
2020 –0,00 
2021 –0,00 
2022 –0,00 
2023 –0,00 
2024 –0,00 

 

Средства 
федерального бюджета 

 Всего: 2078,00 
2020 –1,00 
2021 –1589,00 
2022 –396,00 
2023 - 57,00 
2024 –35,00 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 17 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ __851_________       
 

Подпрограмма VI "Развитие туризма в Московской области" 
6.1. Паспорт подпрограммы VI «Развитие туризма в Московской области» 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью) 

Цель подпрограммы Повышение привлекательности туристской зоны  

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского округа 

Всего: 
в том числе: 

0,0 649,4 200,0 200,0 200,0 1249,4 

Средства бюджета 
Волоколамского городского 
округа 

0,0 649,4 200,0 200,0 200,0 1249,4 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

 

                                                                                                                                                                                            Приложение № 18 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ __851_________       
 

6.4. Перечень мероприятий подпрограммы VI «Развитие туризма в Московской области» 

№ 

пп 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тий 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год  

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное мероприятие 01. 
Развитие рынка туристских 
услуг, развитие 
внутреннего и въездного 
туризма 

2021 Итого 649,4 0 649,4 200,0 200,0 200,0 Отдел по культуре, 

спорту и работе с 

молодежью  

Проведение 

мероприятий 

туристической 

направленности 

в соответствии с 

планом 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

649,4 0 649,4 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 01.01 
Организация и проведение 
ежегодных профильных 
конкурсов, фестивалей 
для организаций 
туристской индустрии 

2021 Итого 649,4 0 649,4 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

649,4 0 649,4 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.1 Основное мероприятие 02  Итого 0 0 0 0 0 0   



 

Формирование имиджа и 
продвижение 
туристических услуг 
Московской области на 
внутреннем и 
международном 
туристических рынках 

 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0   

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0   

 Мероприятие 02.01 
Мероприятия по 
обеспечению сохранения, 
возрождения и развития 
народных художественных 
промыслов 

 Итого 0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0   

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0   

 Итого по Подпрограмме VI 2020-2024 Итого 649,4 0 649,4 200,0 200,0 200,0   

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

649,4 0 649,4 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 19 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   _10.12.2021_________№ __851_________       
 

6.5. Форма 
представления обоснования финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы  
 

Наименование    
мероприятия подпрограммы 

Источник         
финансирования 

Расчет необходимых  
финансовых ресурсов 

на реализацию       
мероприятия 

Общий объем финансовых   
ресурсов, необходимых    

для реализации           
мероприятия, в том числе 

по годам 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации  

мероприятия 

Основное мероприятие 01.                            
Развитие рынка туристских 
услуг, развитие внутреннего и 
въездного туризма 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на соответствующие 
цели. 
Объем финансовых средств ежегодно определяется в 
соответствии с распоряжением Главы Волоколамского 
городского округа 

Всего :1249,4 

2020 год –  0 
2021 год –  649,4 
2022 год –  200,0 
2023 год –  200,0 
2024 год –  200,0 

- 

Мероприятие 01.01 
Организация и проведение 
ежегодных профильных 
конкурсов, фестивалей для 
организаций туристской 
индустрии 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на соответствующие 
цели. 

Объем финансовых средств ежегодно определяется в 
соответствии с распоряжением Главы Волоколамского 
городского округа 

Всего :1249,4 

2020 год –  0 

2021 год –  649,4 
2022 год –  200,0 
2023 год –  200,0 
2024 год –  200,0 

- 

Итого по Подпрограмме VI Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 Всего :1249,4 

2020 год –  0 
2021 год –  649,4 
2022 год –  200,0 
2023 год –  200,0 
2024 год –  200,0 

- 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 20 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ __851_________       
 

 
 

Программа VII «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области» 
 

7.1. ПАСПОРТ 
Подпрограммы VII «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области» 

 
 

 
Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Администрация Волоколамского городского округа  

Цели муниципальной 
программы 

Вовлечение молодежи Волоколамского городского округа в общественную и добровольческую деятельность, а также увеличение количества 
молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях. 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского 
округа  

Всего: в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 21 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ __851_________       
 

7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы VII «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы  

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприяти

я 
Подпрограм

мы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограм-мы 2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 
E8. 
Федеральный проект 
«Социальная 
активность». 
 

2020-2024  Итого 0 0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие Е 8. 01 
Создание условий для 
развития 
наставничества, 
поддержки 
общественных 
инициатив и проектов, в 
том числе в сфере 
добровольчества 
(волонтерства) 

2020-2024  Итого 0 0 0 0 0 0 Отдел по 
культуре, 
спорту, 
работе с 
молодежью 
и туризму 

Созданы условия 
для развития 
наставничества, 
поддержки 
общественных 
инициатив и 
проектов, в том 
числе в сфере 
добровольчества 
(волонтерства) 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме VII 2020-2024  Итого 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00   

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0   

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 22 
к постановлению главы Волоколамского 
городского округа  

                                                                                                                                     от   __10.12.2021________№ ___851________       
 

7.3. Представление обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для  
реализации мероприятий подпрограммы VII «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области» 

 
Наименование    
мероприятия 

Источник         
финансирования 

Расчет необходимых  
финансовых ресурсов 
на реализацию       
мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых    
для реализации           
мероприятия, в том числе 
по годам(тыс. руб.) 

Эксплуатационные       
расходы, возникающие в 
результате реализации  
мероприятия 

Основное мероприятие E8. 
Федеральный проект «Социальная 
активность». 

Средства бюджета 
Волоколамского 

городского округа 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

Фактические расходы 
предыдущих периодов 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

ИТОГО по Подпрограмме VII 
«Развитие добровольчества 
(волонтерства) в Московской 
области» 

Средства бюджета 
Волоколамского 

городского округа 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

Фактические расходы 
предыдущих периодов 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

На основании проведенных 
торгов и конкурсных процедур 

 

0,0 в том числе 
2020 г –0,0 
2021 г –0,0 
2022 г –0,0 
2023 г –0,0 
2024 г –0,0 

- 

 


